nus ab exsultante clero, principibuset populo,pri-
mus rex Francorum, nutu divino, cxcellenliam
BethlehemilicaeEcclesise,nalivitatemDomininostri

Jesu Christiprafulgida mente pertractans, in qua
primumvenerabilitercaput meumdiademaleorna-
tum effulserat, ut episcopalidignitate donaretur,
mihi peromniaplacuit.Igiturquodcordecastecon-

ceperam,indesinenterexcogitans,tandem ad auros

Arnulfiarchidiaconi,viri clarissimi^etHierosolymi-
tani capitulinsque perduxi, eumqueet idem capi-
tultiin, ut super hac re mihi consulerent,obnixe

rogavi. Qui tam justae petilioni meaeobsequenles,
tum pro Hierosolymitanasede,quseposteaquasi or-

B bata parentevidebalur,lum pro lioc negotioRomam
peti decreverant. Hanc itaque legationemArnulfu*
archidiaconus, et Aichardus eodemtemporedeca
nus suscipientes, Romam perrexerunt : et sancto

Spiritu cooperante, apud domnum Paschalem se-
cundum,un;versalisEcclcsi;ep:mtificem,deulroque
negotiohonestum invcnienles consilium,Hierusa-
lemremearunt.DomnusveroPaschalispapa, Gibel-

linumArelalensemarchiepiscopum,virumsapienti;c
radiis coruscum, omniquemorum honcstate fulgi-
dum, cui id legationisArnulfoatque Aichardopra>
sentibus injunxerat, post eos Hierusalemdirexii.

Propterea a me, clero simul et populogaudenler
susceptus, pro prseceplodomni Paschalis papseet
meabona voluntate,et assensu Hierosol)mitani ca-

'J
pituli, ae lolius favoreconsilii, et propria delibera-
tioneomniadispensans,in BethlehemiiicaEcclesia,
Aschelinum,virum illustrcmcamdemgubernantem,
quemHicrosojymitanumcapitulumejusdemEcole-
sise cantorem, me cum meisproceribus et populo
volente Ascalonaeelegerat atque statuerat episco-
pum , obtinere primatum episcopalem decrevit;
Bethlehemiticaequesedi,pro prasceploet considera-

tione nostra, Ascalonaeecclesiam parochiali jurc
subjugavit.Tandem egoBalduinus, Dei gratia rex

Hierusalem,Latinorumprimus,jam dicta laelusob-
nixe firmavi.Villametiam Bethlehem,quamEccle-
siseconcesseram,pro salute animaemeae,et miseri-
cordissimi ducis fratris mei Codefridi,atque om-
nium parentum meorum : et tmum casale, quod
cst in territorio Accon,nomhieBedar; aliud etiam
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quodesl in tcmtorio Neapolitano,nomineSeylon :

aliudquoqucadjacensBethlehem,quoddiciturBelh-

bezan : el duo casalia in territorio Ascalonitano,
unum videlicetZeophir, et aliud nomine Caicapha,
cum suis perlinentiis episcopo,ejusquesuccessori-

bus firmiterac libere tenere ac possiderepra;eepi,
dedi atque concessi.JPra3fatamquoque Eeclesiam a

calumniaqua HierosolimitanaEcclesiaeamvexabat,
commutationeterrarum ac vinearum quse|in cir-

cuitu Hierusalemin meo dominioerant, absolutissi-

mam reddidi. Slatuimus autem quod si quis cleri-

cus, vellaicus, nefandissima cupiditate ductus, il-

lud quodpro petitioncmeade BethlehemiticaEccle-

sia, nativilateDominiacSalvatoris nostri prseclaia,

Spiritu sanctojuvante, a domnoPaschale,Romanae

sedis summoac venerandopontiiice,per Gibelinum

ejusdemlega,tum,Arelatcnsemarchiepiscopumro-
boratumest, post decessummeumviolarepraesum-
pserit, iuvasioniscrimine, nisi commohitus resi-

puerit, obligetur,ac tolius regni nostri expers effe-

ctus, graviter judicetur. Praelerea concedo quod
quicunquemeorumoptimatum,vel aliquis militum

A scu burgensitim.DeiafllalusSyiritude suis redditi-

bus, pro suasuorumqueanimabus, dare eidem ec-
desiaevolnerit, libera sit sibi pioevoluntatisexse-

cutio, et in perpetuumvaleat facultatumsuarumle-

g'timefacta donatio. Facta est autem bsec conces-

sionis,vel confirmationisuostraeinscriptio, rerum-

que gestarum designatio, anno ab Incarnatone
Dominimillcsimocentesimodecimo, indictioneter-

tia, prsesidente RomanseEcclesisepapa, domno
Paschalesecundo: HierosolymisveroGibelinoAre-

latensi archiepiscopo,sedisapostolicaevicario,in pa-
triarchameleclo. Suntergoistius assertionis lestcs:

Arnulfusarchidiaconus,
Aicardusdecanus,
EustacbiusGarnerius,

B Anselmustnrris Davidcustos,
'

Radulfusde Foritaneto

Pisellusvicecomes,
Simonducis filius,
Anfredusvir religiosus,
Gerarduscamerarius,
Et alii quamplures.

REGDM JERCSAU, PRINCIPUi, PRILATORII

EPISTOLiE VIGINTI SEX

AD LUDOVICUMFRANCORUMREGEM,HUJUSNOMINISSEPTIMUM,COGNOMINE
JUNIOliEM.

(BONGARS,GestaDeiper Francos, I, p. U72.)

I.

R[A1MUNDI]PRINCIPISANTIOCHENI.

Ulustriviro LUDOVICO,Deigratia regiFrancorum,
devotissimo domino suo atque diligentissimo,R.

cadcm permissioneprinceps Antiochenus,licet in-

dignus, salutemet dilectionem.

Oppressioneset paupertates hujus terrse,excel-

lentissimedomine, frequenteraudistis, et, ni Deus

avertat, fiequentiusauditurusestis. Quapaupertate
et anxietate sustincalur, vobii linguagjecmanu di-

cere vel scribere possumus, quamvis benigna Dei

clementia lemporibus nostris ampliata sit. Aures

quidemomniumChristianorumquotidieapertsesunt

et erectae,per nos liberalionemexspectautes; et in-

terrogantessicutJoannes in vinculispositus rcdem-

ptiouemJesuChrisli per nunliosab eo.interrogabat
(Matlh.xi, 2). Scientesvero cor vestrumad libera-

tionem hujus terraeesse saapiusintentum, quotidie
ad Deumpro vestra exaltationeflexisgenibusorant,
ut ipse sicutvelle,sicpossevobispraestaredignetur,
in manibus cujus corda regum suut, ut terra hsec

per vos visitetur et a manibus impiorumliberetur.

Ego autem de veslris natuialibus hominibus natus

C et imtritus, ad jussum vestrumadimplendumpara-
tussum. Sunt etiam hic duaj filia3principis Rai~
mundi, quse ad nubiles annos pervenere, facie et

corporenimispulcherrimse,pro quihusexcellenliam
vestram humiliter imploramus, quatenus eas in
terra vestra ad honoremgencrisearum,nuptialico-
pula viro dare dignemini,quia in hac lerra ardu-
late ejusdemtcrrae,et earum consanguinitalemari-
tare non posscmus. Praatereaveslram exoro humi-
liter discretionem, quatenus de patrimonio meo,
quodmihi el meis injuste et vi, et etiam sicutomni-
bus procul dubio patet, abstulerunt, ut jus et ratlo
poslulat,sic deduceredignemini.Essevestrumqu;d
audire desideramus,sa^piusnobis dilectiovestra ve-
scribere dignetur,Nosautem permisericordiamDoi

D sani et incolumessumus. Milode Nealphis,mileset
homovesler, vobis apertissimeesse hujus lerrseoie
narraverit.

II.
GIBERTlMAGISTRIHOSPITAL1S.

LUDOVICOpolenlissimodomino, Dei gratia Fran-

corum regi gloriosissimo,GIBERTUS,Ciiristi paupe-
rum servus, et DcipietatcHospitalisJerusalemma^

J265 P*EGUM,ETC, EPP. AD LUDOV.JUN. 1266

gister, salutemcum omni conventu fratrum, et se-

ipsiimin Christo.
Notitianostrseinfirmitatis Dominus agnovit,do-

mne pie rex, quod res et possessionesquas pere-
crini sancto desiderio iter Hicrusaiem arripientes,
causa videndisanctam Christi resurreclioncm sub
umbra manus vestrse, salvas et illsesasconsistere.
Iduireoallitudini vestraesupplicamus,quatenus de

quibusdam malcfactoribus, qui terram cujusdam
probi viri, videlicetGuillermide Donperreincendio
eorum perversitate esemaverunt, ipso Hierusalem

permanente,talemindejustiliamplaccatfacere,quod
alius qui audierit, ampliusnon praesumatconsimile.
Valete.

III.

AMALRICIREGISIIIEROSOLYMORUM.

LUDOVICO,per DeigratiamFrancorum regi glorio-
sissimo,AMALRICUSpereamdem Jerosolymorumrex,
salutem.

Vestrsecredimusinnotuisseserenilati, charissime,
multorumex relalioneveridica, quoniampostquam,
peccatis nostris exigentihus, princepsAnliochenus
a Turcis captus fuit, ct omnes sui aut captivitate
aut morte perditi et pcssumdati sunt, ex improviso
supervenitrepenlinusinteritus. A sseculoetenim in-
auditus terrsemotus, castella, turres, municipia,
omniafere tam in monlanisquamin planis, tam in
Anliocbiaquam in omnibusei adjaeentibus, tunc
in planis, tunc in montanis, solo adaequavit,et in-

numerabilem,proh dolor! Christianorum utriusque
sexusmultitudincmmorti improvisseaddixit, et ex-

stinxit, et,ut verius dicamus, terra tenus absorbuit.
A.Gcumulum autem niiseria»et in summam deso-

lationisomnimodse,viam universsecarnis ingressus
cst, heu, heu! ille rex inclytuset egrcgius, clypeus
ct fortitudo, post Deum, EcclesiaeOrienlalis, et

praccipueregni Jerusalem unica et irrefragabilis
spes et fiduciasalutaris, vester vestriqueregni pra>
cordialis,nosterquedominuset frater rex Christia-
nissimusBalduinus. Cujus ideo inconsolabilioret
vehementiorest iransilus, dolor etdesolatio, quod,
Deoauctore, in ipsoet per ipsumomniumuniversi-
las Chrisliana habebat promptum adjutoriuTi, ct
cjntra singula infcslantia sufficienliam.Inde, inde
est nimirum, dilcctissime, quod vcstraemajestali 1

tanquam lineamenta de capitependcntia inclinan-

tes, suslentamentumnostrumet fideideilicsebasem
sen)am inexpugnabilemquccivitatem, serenitalem
vestram fore in Cbristo cognoscimus,et humilila-
tem nosliam, vestram esse cnram peculiarem in
Dnmir.oprofitcmur. QUD?crgo vel quanta fuerit
veraecharitatisabundantiaet perfeclio in piaeme-
mo;i.e amicovestro rege Jerusalem praetaxalo,Dei

pro causa et illius invictissimoamore, in nostra
nunc omnibusapparcat ot EcclesiseOrientalisdeso-
la.ione. Sicut e:iim de pra.lecessorum veslrorum
el totius prosapisevestraepiissima intenlioneveris-
sime didicilsanctitas vobisinnata, ex more et pro-
losilolaudaKli, semperconsucvitlegivuincui prsc-

A estis in Domino, civilatemsanctam et regionem ei

universam adjacenlem,ct univcrsos fideicatholicae
charactereinsignitos,protegere,fovere,manutenere
ac corroborare. Si itaqueSpiritus consiliiSerenitati
vestraemagnificseinspiravit velle ilerum, ad majo-
rem coronam vestri, visitare locum ubi steterunt

pedes Domini corporaliter, modo instanter saltem
i.i hacChristianitatismagna necessitateet anxietate

multimoda,venire non denegetis, necdifferatis. In
veslra sanctitate enimomniumvotaconveniunt, et,

pio nulu vestro et amicoimperio, nos et regnum
nostrum totum exsudabimusdigne Deo. De csetero

veslrsecommendamuspaternitati prsesenliumlato-

rem, magnachonestalisvirum, et venerabilem, Ma-

mistriaearchipraesulem,ad omnia beneagendastre-

nuum, quatenus eum benigne recipiatis, et ei sicut

ori nostro credatis. Illi enim, ne epistolarem exce-

deremus brevitatom, secrela nostra ut vobis yiva
voceedisserat,commisimus.Valete.

IV.

A[.MALRICl]PATRIARCILES.RESURRECTIONIS.

A., Deigralia SanctaeResurrectionisEcclesiaepa-
triarcba, charissimo lilio LUDOVICO,eadem gralia
illustri Francorum regi, salulem et cunctorum ho-

stiumtriumphum.
Quoniam paterni regni solium conscendere\rt$

fecit divinadispensatio,pro gratia vobiscollala di-
vinaminterpellamusclementiamanle passionemet

C resurrectionemDeict Domininoslri JesuCbristi, ut

iclemDeus et Dominusnoster vitamvestram pro-

spere prolongetac foveat,et posthujus vitse term>-

num vitam vobis tribuat sempiternam. Quia vero

sub vestra tutcla pauperes Chrisli quieleconversari
et fructificarecognoscimus,pro filiisnostris paupe-
ribus leprosis,qui extra murosHierusalemperpetuo
infirmitalissusedetincnturet damnati sunt carcere,
de quorum crucialuet ardore non tanlum dicere

possumusquantum oculisvestris vidistis, sublimi-
tatem vestram rogamus attentius, commendantes
vobislatorempraesentiumeorumdempauperumfra-

trem, quem excellentisevestraepro sua necessitate

transmillunt, quatcnus, ea audita,prout vobis vi-
sum fuerit, et Deus vobis inspiraverit, eorumdem

Dnecessitati,qui humaniaspeetuset humanseprorsus
lajtitisesunt experles,occurrere dignemini,ut pro
lns et pro aliisbeneficiisa remuneratore bonorum

omniumDco, el in prsesentivictoriam,el post per-
actam lemporalis regni administrationem,seternae
beatitudinisacciperemercaminiporlionem. In prae-
fato siquidemlocoex divevsismundi partibus inlir-

morumet paupcrum Dei circumfluitmultiludo. Et

quoniamadsusteutandamcorummiserabilemet ino-

pemvilam, mulla eis sunt necessaria, ct multorum

evidenlerindigent auxiliis, OrientalisEcclesiamul-

tis tribulalionibns ct paganorum incursionibusep-

pressa, eis ex toto in necessitatibussubvenire non

potest. Undebenefactorcscorumuniversosomnium

o"itlionu:i) ct beneliciorumvestrorum, ct eoium
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maximequoein sancta civitate Jcrusalemfiunt, et"<
de cselcrofient,participeset consortcsfacimus.

V.

EJUSDEM,

A., Deigratia SanctaeResurrectionisEcclesisepa-

triarcha, charissimo in Chrislo filioLUDOVICO,ea-

dem gratia Gallisevictoriosoet illustri, ab eo salvari

qui dat salutemregibus.
Sincera qua vos amplectimur verse cbaritatis

dilcctio, ct debita patriarcbalis officii quae no-

bis incumbit sollicitudo, nos compellit et ad-

monet Ecelesiis nostris providere, et, in qui-
bus secundum Deumpossumus, totius Christia-

nitatis profectibus et iililitatibus invigilare. In me-

dio siquidem nationis pravse et perverssepositi,
ab infidelium tyrannide singulis fere diebus impu-

gnamur, et assiduas inimicorumChristianinominis
insidias et pericula sustinemus. Quanto igitur ma-

jora et vicinioranobisimminentpericula,tanto ma-

gjs nos providos et sollicitosoportet et ab illis con-
silium cl auxilium quserere qui et abundant, et
conferrc noverunt et dare consueverunt. Habe-

mus autem in finibus patriarchatus nostri, in ci-

viinte Pancadcnsi, quse dicitur Bennas, ccclesiam

quamdam lam rcverenda antiqiiilate celebrcm,

quani multis ct nnillonim miraculorum iusigni-
bus decoratam et cxaltalam. Quac scilicet ec-
clcsia in illo loco CaesareaPhilippi olim fundata

fuif, in quo primum et solum Christus Fitius Dei

vivi, a Petro apostolorum vertice per fidei rectse

confjssionemmanifeslissimepracdicatusel declara-
tus est, cum prae omnibus et pro omnibusprocla-
mavit : Tu es Ckristus, Filius Deivivi (Mallh. xvi,

1G).In quo etiam locohujus beatseconfessionisre-

tribulionom audirc ex orc Dominicosibi dicente :
Tu es Petrus, et super hanc petram mdificaboEccle-
fiam mcam(ibid., 18), et clavesrogni ccelorum,po-
t statemqueligandiatquc solvendirecipereipsepro-
ineruit. Hsecigitur ecclesia, quondamtam inclyta et

oinni venerationeet obsequiodigna, a Turcis, Chri-

stiani nominisinimicis,nunc ferecversa,et peccatis
noslris cxigentibus,tam illuslris olim, tampraeclara

«ivitas, quse noslrseHierusalem propugnaculumet

antemuralecunctisfidelibusessedignoscitur,nomen

inane duntaxat reinanet. Est enim in spurcissimae

j;enlilitaiissita confmio,et barbara ferocitateipsius

impugnata, ct assidua captivitateet morte liliorum
suorum optimis quibusque destituitur, et minorala

singulis fere diebus periclitatur. Novissimeaulom

lomporibus iioilris suscit:tvit Deus spirilum servi

sui I. venerabilisfialvis r.oslri, in eademcivitatede

i'0\o ordinatietconslituti episcopi,qui multocorpo-
vis labove, raulta rcrum suavum impensa, eamdem

ooclesiam ad prisliiniin statum revocare cupiens,
por varia periculamaris et tcrroctransilum faciens,
a.l genua charilatis vestrsetandem elapsus est, ut

lalamitatemel mondicilatemtantse et tam reveren-

«tissimaeecclesioevobisinsiuuet, et condonalioneset

reiaxationes,quasconsiliovenerabiliumfralrum no-

\- strorum arcbiepiscoporum,episcoporum,abbalum

quoquect priorum ad tantamccclcsiamrevclandam

fecimus, vobisostendat. Ea propter regalem majc-
statem veslram assiduis precibus humilitcv exora-

mus, quatenus vcnerabilemfratrem nostrum praedi-
ctsecivilatis episcopum,qucm honcstasel probitas

ipsius salis eommendat,Dei gratia et nostra reve-

rontia, bonignerccipialisct honoretis, et in suisju-
slis petitionibuseunidem misericorditerexaudialis.

Valete.

VL

R[MML'ND1]DL'CISXARB0NJ.,C0.U!TISTOLOS.E,MABCUIONIS
PROVINCI^E.

Dominosuo LUDOVICO,Deigratia Francorumrogi^
R. dux Narbonae,comesTolosoect marchioProvin-

ciae,dcbilsefidctilalisobsoqiiium.
Pro ncgotiosupcrquo VegatiimperatorisConstan-

tinopolitani, cum noslris ad bonorcm regni voslri,
sicul crcdimus, nobiscumconvcncrunt, legatosno-
stros cum logatis domini A. summi pontificis,ad
Graecorumimperatoremtiansniisimus.Porro diseve-
tioni nostrae placuUlogatos nostros ab ilinere ad

vf-slrampraescntiamcvocaro.Undequia in omniljus

vostri consiliiprudcnliamr.obisducem pracffximus,
ct vestramsoquentcsauctorilatomfegatisGraccorum

itos obligavimus,prccamur iternm, quoniam jani
S'ia cssolpoenitentia,exccHenliamvestram regiam,
111tales legalosad imporatoremConslanlinopoliV?-
num mittatis, per quos nogoliumspcratum aJ glo-

„ riam et socuritatemregni vestri, Deopropilio ad ef-

fectum valeat perduci, et ad nos optala commoda

pervenire. Intcrventu namque et inslanlia discrete-
rum et fnleliumlegalorum consueveruntmagnact

ardua nogotia optatum el prosperum liuem sortiri..

V"aL'le.

VII.

R. DEBALNEO,FIDEI.ISIMIT.RATORISCONSTANTINOPOr
I.ITAM.

LUDOVICO, Dci gratia excellcntissin-ioFvancorun1.

regi,R. DEBALNEO,de numcro fidclinmdomini E[M-

MANUELis]Constantinopolitaniimperatorissemperau-

gusti, sinceraelidelilalis obsequium.

Legationis ncgoliumsuper quo Adrianopolitanus

abbas, ot prior HospilalisConstantinopolitani, cum

Dlegalis domini R. Sancti ^Egidii comitis, vestram

visilavere praesentiam: mihi cum eis pariter tan-

quam impcrii lidelissimoa dominomooE. inclytoet

sancto imperatoreinjunctumfuit. Proinde quia ipsi

appiralu mcoelprovidentia,jam ad dominummeum

imperatoremmarino ilinereredire cceperunt,fideli-

latis debito, quam vobis exbibere lanquam domino

desi.lero,confidenter consulendo rogo, et rogando
consulo, ut legatosvestros et litteras ad doininum

meum E. imperatorem sanctuni, sine cunctationc

et mora mittatis. Scioenim quia fraterno amore et

germanacharitatcpersonamvestram,honoremregni

vestri, el gloriamdiligit, et imlissolubilivinculoet

germanoconsortiovobissociari et uniri exoptat.Vi-

vat et valeat per multa tempora subliinitao ^e-

1269 REGUM,ETC, EPP. AD LUDOV.JUN.

stra, et ipe inter fideles regni veslri.numeraredi-

gnetur.
VIII.

A[MALRICI]REGISMEROSOLVMORUM.

LUDOVICO,DeigraliaregiFrancorum illustrissimo,
a priscis jam temporibus sibi dilectissimo.A., per
eaindemgratiamllierosolymorumrexsalulem etveri
amoris indicium.

Quoniama longerctro temporibus.lerramsanctam
Hierusalemregnique Hierosolymitaniexallalionem
cordivobisfuissc novimus,piam serenitalis vestrse
devotionemhumililerexoramus, ut quod diu gcsta-
siis in corde, adimplcre curetis opcre, et prsedietse
terraesubsidiumprovideremente sollicitastudealis,
ct negotiiillius pro quo venerabilis archiepiscopus
Mamistrensis Galliarumparlibus deslinalusest me-
mores silis, quoniam in instanti, plus quam lingua
queat exprimi, neeesse est fieri. Prscterca ex quo
Mamistrensisarchiepiscopusa nobis discessit, fer-
tur quotidieimperatoremadvenire. Qui slatim cum